**Quid est quili-**

**tas nois.**

**No**ppriu

**Nomina ap-**

**pelationis**

**Coclear**

**Eleocles**

**Qualitas nois est aptitudo nois ad significandum re suam continere vel discre-**

**re. Vel sic. Qualitas est propetas nois q intellectum attributa ad significandum**

**re multiplicabile p diversa supposita. Itē h nomine est p qualitatibus**

**qd non significat in uniuersitate sive in una imposito. vt petrus paulus. Et h nomine**

**est appellatiue qualitas qd significat plures res non equum sed uniuersum.**

**Coclear**

**Eyn lessel.**

**Spectat ad coquendu et ad humida comedendum.**

**Vnus.**

**Quiret sordore coclearia dicitur h.**

**Etenim ab illo verto cleo cles**

**clere. pnt significat sordore.**

**Et nota q h verbū cleo h multa significata.**

**et fin h h diversa derivariata.**

**Primo significat scadere.**

**et tunc venit ab eo**

**coclea. i. scisorum. teu. eyn vuendelsteyn.**

**Hecolo fit olore. teu. stinken. et tunc**

**ab eovit cloaca. i. ster. qm ibi sp olet.**

**Terterio fit referare. vñt ityescer**

**et tunc reitab eo clavis. teu. eyn schlyssel.**

**Quarto fit sordore. iste h nomine**

**coclear.**

**Quinto fit gloriari.**

**et tunc ab eovit p compitores h nomine inclit.**

**i. nobil. teu. edel.**

**qr incliti sive nobiles gloriant in pceritate eorum.**

**Sexto fit indinare. teu. hygen.**

**et tunc ab eovit h nomine dyens. i. miser aliud dñi.**

**qz ptime se inclinat coram suo.**

**Septimo fit ferire. i. puer.**

**et tunc ab eo h no-**

**me clavis. teu. eyn nagel.**

**qr iungit uniuersum lignum ad aliud.**

**Vñ.**

**Ecce dicit olet**

**referat. cleo dcs et sordore signat.**

**Glorior inclinatio signat qz iungo.**

**Hinc coclear coclea classis reit inde cloaca.**

**Inclit. et clavis. cliens clau-**

**ius reit inde.**

**Lupanar eyn buren haus.**

**scz pribulii. i. dom meretricium.**

**qr tales mulieres. ppf rapacitatem et immorality dicunt luce.**

**Et dicit Hr**

**to qz lupanaria inueta sunt a pagani foris locada et civitate.**

**et decens est h.**

**Par**

**far**

**Mar**

**Sotular**

**Pat substantiu eyn bar. s par adiectiu gleych. vñ.**

**Et adiectiu**

**pat cui sile tibi sigt.**

**Et substantiu cui dico par caligaz.**

**Mar et flum**

**qda bns duos meatus p nates enei bouis.**

**Sotular est gen calciameti.**

**sotularis ris.**

**Et dicit a sole a lee.**

**vel a suo is ere.**

**vel a seta te.**

**vñ Henricus**

**de col.**

**A suo pisan sotular non est sotularis.**

**Deriuat. sotular nunc sola te-**

# Tercia declinatio

ne in vsl. Est nona vt sotular v'l forsan apocopata. Sic aer epat bat  
lucan? sauius. Cesar aris. cui keyser. et deriuat a cedo. qz fm? cesar  
fuit celsus ab utero materno. Illa dictio est primaria spci qz primario est  
ipsoita ad significandum. et a illa dicto deriuat. Illa dictio est deriuatio spe  
ciei secundario est ipsoita ad significandum. et ab alia dicto latia deriuat.

Item fm? Jo. de gar. sex modis una dictio deriuat ab alia. Primo modo  
voce tm. et sic anguilla deriuat ab h noie anguis. Sed significatione simili. et  
sic h aduer? sel' deriuat ab h noievnu. Secundo voce et significatione simili.  
ut amator reit ab amo. Quarto interpretatio. sic h no? sapia d? a sophos  
grece. Quinto copositio. sic hverb? addo reit ab isto verbo. Sexto de-  
clinatio. sic in nob? vn? casus ab alio. et i verbis vnu temp? ab alio. vn?  
Hec attende modis qz est deriuare necesse. Anguilla voce tm descendit  
ab anguis. Huius non voce sel' vn? paret de se. Huius voce sel' ab amo desig-  
nit amator. Et si sophos sapientis interpretatio si sit. dictio coposita qz de-  
notat et probat addo. Ut quod modis sexto declinando regit. Ita quis istos  
modos ponit Jo. de gar. tñ tm tres primos modos tenemus in corvsl. et  
fm illi textu Simplicius nos.

i. dcum simplicis figure declinabis .i. dictio coposita figure

Simplicium norma formabis compositum

Cesar  
Notandum

Deriuatio  
fit multis  
modis

Regula co-  
positorum

dictio coposita dicetur habere figuram

scz dictioez in duas partes dividere s. ptm

Qua licet in geminas partes distinguere. quarum

significatioes fert dictio scz dictoem

Significata gerit vox designata ipsam

nō valebis sub dictio simplicis figure

Non poteris tale sub simplice scismata notare

Si simplicium norma. In isto verbi ponit notabile multum utile qd exponit  
sic. Tu formabis coposita sum norma simplicium. qz sic h dictio simplex scz  
p? variat dicendo p? p? patri. Sic s?r suu coposita. scz copater dicendo  
copater copatri. et h qz ad declinatoe. Italet eti? i genere. qz sic  
mater est g fei. sic eti? comater. Italet valet in platoe syllabar. qz sic ma-  
ter p?ducit illa syllaba ma. sic eti? comater. Italet valet in variatio verbo  
ru. n? sicut facio h feci in p?terito. sic inficio h infeci. Sed sunt multe  
excep?es que p?cebunt. Arguitur. composita non sequunt regulam Arguitur.  
simplicium. ergo iste textus est falsus. quia hoc nomen ars solu? declinat  
per lec. Sed sua composita scz iners sollers declinantur qz hic lec et h.

Solutio. licet non declinantur composita per eosdem articulos cum  
simplicibus. tamen bene per easdem terminatoes scz calu. qd sufficit.

## Tercia declinatio

### Replica

Contra bicornis et unicornis sunt cōposita a cornu. tñ nō declinātur p̄ eisdem terminatōes casū. ḡ illa solo falsa. **T**holo est bona s̄ regla fallit: ut statim patet. **T**unc ibi. **D**ictio cōposita. **I**Dicit q̄ illa dīctio est composite figure. quā l3 diuidere in duas ptes vel in p̄les. quarū partii significata importat ut designanda q̄ ipsam cōpositā dīctōem ut magnum s̄t grande animo. qz magnus s̄t grande. et animus mente. **T**unc ibi. **N**ō poteris. **D**icit q̄ tale sc̄issima nō possit inuenire i simpli ci dīctōe. quia simplex non est in ptes diuisibilis. **I**tem dīctio cōposita debet declinari sicut partes et quibus componit. **I**nde fit multiplex exceptio tam in noibꝫ in verbis. **I**tem Nota q̄ quattuor cōdīctio nes requirunt ad veritatem huius regule. **P**rima est q̄ ultima pars cōponētiū sit eiusdem p̄tis orōis cum dīctione cōposita. ḡ bimodulus et maliolus excludunt ab hac regula. quia ip̄a sunt noia. et ultima pars cōponentiū est verbū sc̄ez volo. **S**c̄da dīctio est q̄ ultima pars cōponētiū sit declinabilis. ḡ tec̄ noia unicornis bicornis tricornis nō declinant̄ sic sua simplicia. qz cornu qđ est ultima pars illoꝫ noīm est indeclinabile saltē in singulari nōero. **T**ertia q̄ nō mutat̄ aliqua species declinatōis vel cōiugatōis. et ppter hoc addo non cōiugat̄ sicut dō. **Q**uartā dīctio est q̄ cōpositum sit minus notū q̄ suum simplex. quia qn̄ simplex est min⁹ no tuum tunc simplex sequitur normam sui cōpositi. non tamen semper ve patebit ibi. **S**impler cōpositi. **I**tem que dicitur dīctio simplicis figu re: et que dīctio composite figure. patet in libello qui dicitur **D**ominus pars.

i. declinabis ab epar a iubar a nectar a locas  
Et dices epatis iubaris cū nectare ponis

ab aspar i. tenet a bostar i. adiungit

**A**speris os̄us habet et bostaris addit̄ istis

**H**ic reuertit ad p̄positum illius regule. In deriuatiis neutris. **E**t apiendo aliqua dicens q̄ epar nō habet aris p̄ductam. sed habet atis correptam. Et iubar nectar aspar et bostar habent aris correptam. **E**t epar dy leter. Et differunt epar iecur et fiscatum. **A**nde. **E**st aut̄ fiscatum. brutis iecur appropiatum. **A**c rationali dic epar esse datum. **F**iubar. i. splendor. Et ponitur qn̄ q̄ pro r̄ho. ibi. **L**eceri tantū cecine re vatuum corde p̄lago iubar affutur. i. x̄om. q̄ dī splendor patris. **T**hectar. i. claretum. quia nectit mentē bilentis interius vel labia exterius. et sic dī vinum pigmentatum. **L**ucanus. **C**ripant et dulci dissentat nectarare cellas. **A**sper est paries et asseribus factus. Et dī ab asser et paries. **B**ostar est equiuocū. Uno modo est p̄prium nomen viri. et sic habet aris curiam. Alio modo est deriuatiū a bos et stare. et s̄t stabulum vel presepe boum. et p̄ducit aris ibi. **P**os̄ ar. **A**nde versus. **C**ū bostar pr̄sepe notat p̄ducitur aris. Cum p̄prium nōm̄ corripiat aris. **I**tem